ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставления субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края
дата проведения 13 июля 2023 г.

время проведения 14-00

Место проведения: администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края, кабинет главы ЛМО СК
Заместитель председателя конкурсной комиссии: Бегишева Наталья Анатольевна
Секретарь конкурсной комиссии: Шулякова Ольга Александровна Присутствовали: 6 из 11 членов.
Члены комиссии: Дубовская Л.В., Моловичко О.П., Смолякова Т.В., Суховей Н.В.
Повестка дня:
Отбор субъектов предпринимательства для оказания муниципальной поддержки в виде предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Левокумского муниципального округа, реализующим инвестиционные проекты, в сумме 200,0 тыс. рублей. (Информация Смоляковой Т.В., начальника отдела экономического развития администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края).
Слушали: Смолякова Т.В. проинформировала, что с момента опубликования объявления в газете «Левокумье» от 07.03.2023 г. №16 о приёме заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства для участия в конкурсных отборах на предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, реализующим инвестиционные проекты на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края, подана и зарегистрирована 1 заявка от субъекта предпринимательства.

Заявка принята: ИП Пузиков Александр Викторович с. Левокумское, конверт с документами подан 28.06.2023 г в 09.20.

В соответствии с условиями Порядка предоставления субсидии победителем конкурсного отбора признается субъект предпринимательства, набравший более 60 баллов в соответствии с балльной шкалой.
Вскрываем конверт № 1   ИП Пузиков Александр Викторович.
Заявка представлена в соответствии с п.9 порядка - с описью документов. Представлены документы в полном объеме.

На рассмотрение конкурсной комиссии выносится проект «Приобретение грузового тягача седельного VOLVO FH-TRUCK 4x2».

Общая стоимость затрат по данному проекту 1 900 000,00 рублей. Бюджетные средства в размере 200000,00 рублей планируется направить на компенсацию произведенных затрат. Индивидуальный предприниматель осуществляет деятельность в Левокумском районе.
Основным видом экономической деятельности является «Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам» (49.4). Дополнительные виды экономической деятельности: «Деятельность легкового такси и арендованных легковых автомобилей с водителем» (49.32), «Аренда и лизинг грузовых транспортных средств» (77.12).
Оценка соответствия инвестиционного проекта критериям предоставления субсидии 62,5 (шестьдесят два целых пять десятых) баллов.

Выступили: Дубовская Л.В., Суховей Н.В. считают, что плановое поступление налогов по бизнес-плану в размере 106 тыс.рублей низкое.
Выступили: Бегишева Н.А. напомнила, что согласно порядку субсидия может быть предоставлена субъекту предпринимательства, набравшему более 60 баллов по оценке соответствия инвестиционного проекта критериям предоставления субсидии.
Предлагаю проголосовать.
Голосовали: за - 4, против - 2, воздержались - нет.

Решение считается принятым, так как за него проголосовало больше половины присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.
Решили:

1. Отделу экономического развития администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Смолякова Т.В.):

1.1. Подготовить проект договора о предоставлении средств из бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края в виде субсидии с субъектом малого и среднего предпринимательства, победителем конкурсного отбора:

- ИП Пузиковым Александром Викторовичем в сумме 200 000,00 рублей.
1.2. В связи с оставшейся суммой по инвестиционной деятельности и на развитие собственного бизнеса в размере 600,0 тыс. рублей продлить прием заявок на конкурс до 01.10.2023 г.
2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Левокумского муниципального округа Ставропольского края» (Муравлёва А.Н.) перечислить денежные средства в виде субсидии за счет средств бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края на расчетный счет получателя субсидии до 03.08.2023 г.

Заместитель председателя
конкурсной комиссии                                                                Н.А. Бегишева
Секретарь конкурсной комиссии

 О.А. Шулякова